щ(исIIо оргАн)
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ГОРОД БАЛАБАНОВО>

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оrrrИ, О5 zojД, N,;3!
г. Балабаново

О приватизации и определении условий прива-
тизации обьектов недвижимого имущества,
находящегося в собственности муниципального
образования <<Город Балабаново>>

В соответСтвии С Федера,тьНым законом от 21.12.2001r N9 l78-ФЗ <О приватизации

государственного и муниципitльного имущества, Федеральным законом от 29 июля 1998

года Jф135-ФЗ коб оценочной деятельности в Российской Федерации>>, Постановлением

Правительства Российской Федерачии от 27 августа 2012 года Ns 860 <об организации И

проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной фор-

ме>, на основании прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собствен-

ности муниципаJlьного образования <Город Балабаново) на 2022 год, утвержденного Ре-

шением горолской ffумы городского поселения <Горол Балабаново)) от 09.|2.2021Ns 57-д.

Ддминистрация (исполнительно-распорядительный орган) горолского поселения <Город

Ба_пабаново>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать пуtем продажи нааукционе, открытому по составу участников,

с подачей предложений о цене имущества в открытой форме, следующее недвижимое

имущестВо, находяЩееся В собственности муниципального образования <Город Балабано-

во):
1.1. Здание, назначение: нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 259,б кв,м,

адрес объекта: Калужская область, Боровский район, г. Балабаново. ул, Коммуна,льная,

кадастроВый номер: 40:03:110601 :494 (запись в ЕГРН 40:03:110601:494-40100З120|7-| от

25.о4.201,7) с олновременным отчуждением земельного участка: категория земель: земли

населенных пунктоВ, кадастровый номер 40:0З:ll0613:49, рi}зрешенное использование:

объекты складского назначения различного профиля, площадь 3702 кв,м, местоположение

установлено относИтельнО ориентира, рас11оложенного в границах участка, почтовый

адреС ориентира: Ка,,tужская область, Боровский район, г. Балабаново, ул, Коммуна,rьная,

в районе д. 5а (запись в ЕГРН 40:03:1 10б13:49-4оloозl2оl7-1от 12.07.20|7) - Лот Ns l.

1.2. СклаДское помещение для ж/фоНда (оранЖерея), назначение: нежилое здание,
1-этажный, общая площадь 411,2 кв.м, адрес объекта: Калужская область, Боровский
район, г. Бшабаново, ул. КоммунальнtUI, д. 5А, кадастровый номер: 40:03:|1Об13:47
(ЗаПИСЬ В ЕГРН 40:03:110б13:47-40100312017-| от 30.03.20l7) с одновременным
отчуждением земельного участка, категория земель: земли населенных пунктов,
кадастровый номер 40:03:l 1061З:48, разрешенное использование: объекты складского
назначения различного профиля, площадь з567 кв.м, местоположение установлено
относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира:
Ка,rужская область' Боровский район' г. Балабаново, ул. Коммунальная, В районе д. 5а
(запись в ЕГРН 40:0З:110б13:48-40l00Зl20l7-2 от |2.07.20|7) - Лот JtlЪ 2.

1.3. Нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, этаж J\b 1, подва-п Jф 2.
площадь l8б,5 кв.м, адрес объекта: Калужская область, Боровский район, г. Балабаново,
ул. l Мая, д. 5, пом. З4, кадастровый номер 40: 03:1|0212:200 (запись в ЕГРн 40-4о-
0ЗlOЗ'7l20| 1-079 от З0.09.2011) - Лот JrlЪ 3.

2. Определить начiшьную цену имущества:
2.1. ЛоТ ]ф l - з 7l9 294 (трИ миллиона семьсоТ девятнадЦать тысяЧ двести девя-

носто четыре) рубля 00 копеек.
2.2. Лот JФ 2 -3 800 834 (три миллиона восемьсот тысяч восемьсот тридцать четы-

ре) рубля 00 копеек.
2.3. Лот J\ъ 3 -4 lбl 5б1 (четыре миллиона сто шестьдесят одна тысяча пятьсот

шестьдесят один) рубль 00 копеек.

3. ОпредеЛить piвMep задатка для r{астИя в аукционе в размере 20 процентов от
начальной цены имущества:

3.1. Лот N" l - 743 858 (семьсот сорок три тысячи восемьсот пятьдесят восемь) руб-
лей 80 копеек.

3.2. Лот ]ф 2 -
,760

166 (семьсот шестьдесят тысяч сто шестьдесят шесть) рублей 80
копеек.

3.З. ЛоТ J\ъ 3 _832 312 (восемьсот тридцать две тысячи триста двенадцать) рублей
20 копеек.

4. Определить величину повышения начiulьной цены имущества (<шаг аукциона>)
в piшMepe 5 процентов от нач€шьной цены имущества:

4.1. Лот J\ъ 1 - 185 9б4 (сто восемьдесят пять тысяч девятьсот шестьдесят четыре)
рубля 70 копеек;

4.2. Лот J'lЪ 2 - 190 041 (сто девяносто тысяч сорок один) рубль 70 копеек.
4.3. Лот J\ъ з - 208 078 (двести восемь тысяч семьдесят восемь) рублей 05 копеек.
5. ответственным лицом за разработку аукционной документации назначить глав-

ного специалиста по муниципальному имуществу отдела экономического развития и
имущественныХ отношениЙ Администрации (исполнительно-распорядительного органа)
<Город Балабаново> Л.Н. Романову.

6. ответсТвенныМ лицоМ за размеЩение настоящего постановления, информацион-
ного сообщения О продаже имуществ4 информационного сообщения об итогах аукциона,
информачии о результатах сделки по продаже имущества в информационно-
телекоммуникационной сети кИнтерн ет)) на сайте: httn:l'l' aclmbalab аllочO.гLl. в соответствии
со сроками и требованиями законодательства о приватизации) назначить заместителя гла-
вы Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения

2

(["орол Бадабаиово) * [tачаJIьýика отдела соци{шьfiой полнтнки и имуществеllных отно-

iuеннfr Н"С. Филатову.
7. Ответст8енным л$цOм 1r} резмещенкс кlЕтоящего постаяо8rlения. ннформаuнон-

ного сообшtrения о прд&ке имущеýтв& шнфрмашrrонноrо сообщенпя об итогаr.х аукциOна,

информаuки о рýзультатах сделкil по ýрдrýкс имуществ8 ка фнциапьном са*тс Росснй-

ской Фелералии в инфрмациовио-телекоммуникационноfi сети сИt*тернеrlr

htФ:/ltoФ,gоч.ru, иа сайте ЗА0 кСбербапк *ACTD hrц:l1чф.sЬеrЬапk-аst.rч, в сOOтýетствни

со срOкамп и трбов*нЕяi{и ]}акOнодательства о приватизаlt}tлl, назначить заместителя гла*

вы ддмиииgryацип {испоянительнO-распорядительнOrо органа) гордского пOýеJlеltня

<Горол БаrrабановоD * начаflьника оlдела }коttомнчеýкого рзвrтия и ямуществен}tых (}"г-

ношеивй Алминистралии (исtrtl;rни,гсльио-распорядительllого органа} <Горл }iалабшrо-

Boll А.С. Коз;tова.

Г,rава Адмиинс,rрiltкн

городсхо1,rr поселеr{ия <Горо;t С.II. I-а'тKmrl

fup,P
u?/4 бцD

и
ёr|

4

,s'
@\

вый

0б,

от7_iпл f|rо -о

у BtlIPA Егl 1ю
i

дЕп,q миэ.

(}rrr:4;lrr,
2-аато,
| * cм}t
1-()сп
t * (}i}Fии().
Hcll. Fиrrrюш j|,1,1

з